Procés-verbal du Conseil de 1a Municipalité de Frelighsburg
Frelighsburg, le 28 juillet 2016

CANADA
PROVINCE DE QUEBEC
MRC DE BROME-MISSISQUOI
Une séance spéciale s’est tenue a I’Hotel de Ville, le jeudi 28 juillet 2016, a
compter de 17 h 00. Les membres du conseil formant quorum sous la présidence
du maire Monsieur Jean Lévesque.

Les conseiller(ere)s Marie-France Moquin et Louis Roy sont absents.

Sont présents les conseiller(€re)s suivant(e)s :

MM. Pierre Tougas Lucie Dagenais
Charles Barbeau
MME Suzanne Lessard

Madame Diane Panneton, greffiére suppléante est présente en 1’absence de
Madame Anne Pouleur, directrice générale et secrétaire-trésoriére.

Conformément a I’article 157 du code municipal les membres du conseil municipal
ont accepté de participer a la séance spéciale malgré le défaut d’accomplissement
des formalités pour la convocation. L’avis de convocation ayant été signifié tel que
requis par ’article 153 du code municipal en date du 26 juillet 2016 aux membres
du conseil municipal n’étant pas présents a 1’ouverture de la séance.

RES 961-07-16 ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR

11 est propos¢ par le conseiller Charles Barbeau
Appuyé de la conseillére Lucie Dagenais
Résolu a I'unanimité des conseillers présents
D’:  Adopter I’ordre du jour présenté ci-bas :

1. Adoption de I’ordre du jour

2. Adoption des comptes a payer

3. Levée de la séance

ADOPTEE

RES 962-07-16 ADOPTION DES COMPTES A PAYER

11 est propos¢ par le conseiller Pierre Tougas
Appuyé du conseiller Charles Barbeau
Résolu a 'unanimité des conseillers présents

QUE : Ce conseil paye la liste des factures telles que présentées ci-bas,
accompagnées des dépenses incompressibles qui ont ¢été payées
conformément au réglement 122-03-08 décrétant les régles de contrdle et de
suivi budgétaires :

81  Jean-Paul Vinet Ventes Centre d'art 463.13 §
82  Au Cceur de la Pomme Ventes produits BAT 86.25$
83  Catherine Lauda Ventes produits BAT 198.75 §
84  Jean-Martin Fortier Ventes produits BAT 22.50 %
85  Johanne Ratté Ventes produits BAT 37.50 $
86  Ferme Pierre Pettigrew Ventes produits BAT 40.50 $
87  Marie Lussier Ventes produits BAT 30.00 $
88  Marie-Claude Lord Ventes produits BAT 3.758%
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Nicole Houde

Nora Hamdi

Sandra Giles

Vitalité Frelighsburg
Société d'histoire et de

patrimoine de Frelighsburg

Hannah Cohen
Lucie Champoux
Francine Potvin
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Canada
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Canada
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Canada
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Ecole-o-village

Bell Mobilité Inc.
Telus

Ville de Dunham
Alexandre Therrien

Bell Canada
Aquatech Inc.

Aréo-Feu Ltée

Association des chefs en
sécurité incendie du
Québec

Atelier et découpage
Bourgea 2014 Inc.

Equipements Baraby Inc.

Barbeau, Charles
Groupe Environex Inc.
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Ventes produits BAT
Ventes produits BAT
Ventes produits BAT
Ventes produits BAT
Ventes produits BAT

Ventes Centre d'art
Ventes Centre d'art
Ventes Centre d'art

Location garage ferme
expérimentale janvier 2017

Location garage ferme
expérimentale juin 2016

Location garage ferme
expérimentale juillet 2016

Location garage ferme
expérimentale aott 2016

Location garage ferme
expérimentale sept 2016

Location garage ferme
expérimentale oct 2016

Location garage ferme
expérimentale nov 2016

Location garage ferme
expérimentale déc 2016

Location garage ferme
expérimentale février 2017

Location garage ferme
expérimentale mars 2017

Location garage ferme
expérimentale avril 2017

Participation financicre Pacte
Brome-Missisquoi 2016
Service cell voirie

Service cell incendie
Inscription tournoi de golf
Frais de déplacement

Téléphone mensuel eau potable

Fourniture assistance technique a
l'exploitation, hon prof eau potable

Réparation camion 721, pieces et
accessoires incendie

Formations 2, 3 et 4 directeur
incendie

Piéces et accessoires Grammar
School

Entretien tracteur
Réunion CCU 23-06-2016
Analyses d'eaux usées et potable
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18.75 %
67.50 $
26.25$
20.00 $
10.00 $
561.00 $

1 632.00 $
204.00 $
ANNULES
200.00 $
200.00 $
200.00 $
200.00 $
200.00 $
200.00 $
200.00 $
200.00 $
200.00 $
200.00 $
200.00 $
2 000.00 $
119.59 $
105.09 $
135.00 $
2931$%
ANNULE
164.36 $
1054.24 $
153349 %

287.44 %

48.58 $

487.82 %
50.00 $
220.18 $
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Cable Axion Digitel Inc.

Canac

DBR Informatique
Nopac Environnement
ABCDE Internet inc.
Dépanneur du village
Construction DJL Inc.
EMRN 2008
Entreprises €lectriques
Bedford (1992) Inc.
FM Formules municipales
Gestim Inc.

Gestion Econo Plus Inc.

Jean-Francois Beaudin
Lamothe Energie Inc.
L'Arsenal Equipements
Incendies

Laurent Millette

Les Consultants S.M. Inc.
Linda Tétreault

Maurice Gill

MRC Brome-Missisquoi

Nicholas Brien
Excavation Normand
Carey

Pages Jaunes

Papeterie L'Ecologic
Paradis Lemieux Francis
Pépiniére S.G.
Pharmacie Sabrina Bernier
Inc.

Proliance Technologies
Inc.

Plomberie Goyer Inc.

Propane du Surofit
Rénovations Freebourg
Rivard, Louis-André
Kelly Sani-Vac Inc.

S.E.C.I.

Services mécaniques
Martin Jetté Enr.
Signalisation de I'Estrie
Somavrac C.C.
Techno-Contréle 2000 Inc.
Télé-Page

Townsend Consultants
Inc.
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Services internet et téléphoniques
immeubles municipaux

Carr¢ de sable terrain de jeux
Contrat photocopieur
Enlévement conteneur a rebuts
Frais de poste, journaux, essence
voirie

Asphalte

Pansements pour le Camp de jour
Fil ¢électrique parc Goodhue,
réparation lampadaire de rue
Articles de papeterie

Hon prof inspection et permis
Frais mensuels télérepérage
camions

Peinture centre d'art

Essence et diesel voirie et incendie
6 longueurs tuyaux 4 po.
caoutchouc Starz

Location garage

Hon prof dossier taxe d'accise
Contrat entretien Hdv

Réunion CCU 23-06-2016
Entente abattage d'arbres, carte
couleur

Réunion CCU 23-06-2016
Nivelage chemins municipaux
pour abat-poussiere

Inscription municipalité
Papeterie

Hon prof 29-04 au 18-05-16
Systeme goutte a goutte

Epipens pour CJIM

Serv prof informatique

Réfection centre loisirs, réparation
toilettes

Propane tour communications
Travaux réfection centre loisirs
Réunion CCU 23-06-2016
Location toilette seche parc
Goodhue

Formation enquéte incendie
Réparation camion 781

Signalisation terrain de jeux
Application chlorure calcium
Entretien cylindres air comprimé
Service téléavertissement
Migration site web (3 de 3)

645

526.91%

182.92°%

30.56 §
189.96 $
468.55 $

457.04 $
57.85%
3592.458%

158.04 §
3248.05%
9198 §

2298 §
238.96 §
491748 %

75.00 §
9140.51%
704.16 $
50.00 $
1099.64 §

50.00 $
2578318

17.65 $
140.06 $
515.67 $

1759.12°§
199.58 §

178.50 $

1458.98 $

102.07 $
4453.13 $
50.00 $
258.69 §

155.22'%
768.70 $

11553 %
16 785.89 §
200.07 $
143.66 $
847.95 %
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5137 Transport scolaire Transport 2 sorties camp de jour 461.04 $
Tremblay Inc.
5138 Médias Transcontinental ~ Avis public appel d'offres 2016- 31596 $
S.E.N.C. 05-17
5139 Ville de Dunham Contrat enlévement ordures 7 676.60 $
résidentielles
5140 ANNULE
5141 Y. Gosselin & Fils Ltée Peinture centre loisirs, articles 743.94 §
d'entretien ménager, pieces et
accessoires
ADOPTEE

RES 963-07-16 LEVEE DE LA SEANCE

Il est proposé par le conseiller Charles Barbeau
Appuyé de la conseillére Suzanne Lessard
Résolu a I'unanimité des conseillers présents

DE: Lever la séance.

ADOPTEE
Jean Lévesque Diane Panneton
Maire Grefficere suppléante

En I’absence de
Anne Pouleur
Directrice générale
Secrétaire-trésoriére
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